СОВЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: герб-цвет]
КАРАР
РЕШЕНИЕ

Об утверждении исполнения
консолидированного бюджета
Нурлатского муниципального района
за 1 полугодие 2009 года

№ 252                                                                                    от 22 июля 2009 года

Совет Нурлатского муниципального района РЕШИЛ:

1.  Утвердить  исполнение  консолидированного  бюджета  Нурлатского муниципального района за 1 полугодие по доходам в сумме 409866 тыс. рублей,  по  расходам  397351 тыс. рублей согласно  приложению №1.

Председатель Совета
Нурлатского муниципального района                             Н.Ш. Шарапов

	Приложение №1

	к Решению заседания Совета Нурлатского

	муниципального района

	от 22.07.2009г.  №252

	Общие   итоги исполнения консолидированного бюджета Нурлатского

	муниципального района  на 1июля  2009г.

	тыс.руб.

	Наименование
	Утвержд
	Уточнен.
	Уточнен.
	Поступило
	% исполнения

	план
	план
	план
	на1.07.09г.
	к утверж.
	к уточн.

	на 2009г
	на 2009г.
	на 1.07.2009г.

	плану
	плану

	Доходы

	Налог на доходы с физических лиц
	264 846
	264 846
	118 450
	98 093
	37
	83

	Налог на совокупный доход
	22 447
	22 447
	10 070
	13 184
	59
	131

	 -единый сельхозналог
	197
	197
	99
	2 283
	1 159
	2 306

	 -единый налог на вмененный доход
	15 250
	15 250
	6 971
	7 689
	50
	110

	упрощенная система налогообложения
	7 000
	7 000
	3 000
	3 184
	45
	106

	доход от выдачи патента

	28

	Налог на имущество
	25 204
	25 204
	7 828
	12 276
	49
	157

	 - налог на имущество физических лиц
	4 704
	4 704
	204
	517
	11
	253

	 -земельный налог
	20 500
	20 500
	7 624
	11 759
	57
	154

	Платежи за польз.природ.рес.

	 -налог на добычу общераспр.пол.иск.

	Прочие налоги, пошлины

	и сборы
	4 554
	4 554
	1 812
	1 692
	37
	93

	госпошлина
	4 554
	4 554
	1 812
	1 692
	37
	93

	 -в т.ч за совершение нотар.действий
	30
	30
	9
	86
	287

	по делам общей юрисдикции
	1 548
	1 548
	634
	720
	47
	114

	за регистрацию транспортных средств
	2 976
	2 976
	1 169
	886
	30
	76

	Перерасч.по отменен.налогам

	1

	налог на прибыль организаций

	на содержание милиции

	прочие местные налоги

	1

	налог на имущество предприятий

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	4 026
	4 026
	1 714
	2 364
	59
	138

	Доходы от имущест,наход.в

	гос.муницип.собственности
	9 662
	9 662
	3 592
	2 363
	24
	66

	аренд.плата и пост.на закл.дог.ар.зем.
	9 062
	9 062
	3 386
	2 254
	25
	67

	аренда имущества муницип.органов
	600
	600
	203
	109
	18
	54

	прочие доходы от испоьлз.имуществом

	Доходы от платных услуг

	1 973

	Штрафные санкции
	3 100
	3 100
	1 192
	2 199
	71
	184

	Прочие неналог.доходы(продажа земли)

	13 125

	ИТОГО СОБСТВЕН.ДОХОДОВ
	333 839
	333 839
	144 658
	147 270
	44
	102

	Безвозмездные перечисления
	468 793
	416 002
	262 596
	262 596
	56
	100

	Дотации

	Прочие дотации

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Субвенции
	182 214
	182 098
	106 947
	106 947
	59
	100

	Субсидии на капремонт жилфонда
	119 115
	119 115
	95 055
	95 055

	Субсидии
	166 887
	113 810
	59 904
	59 904
	36
	100

	Межбюджетные трансферты
	578
	979
	690
	690
	119
	100

	ВСЕГО доходов
	802 632
	749 841
	407 254
	409 866
	51
	101

	Профицит(+), Дефицит(-)
	104
	-17 498
	7 491
	12 515

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	57 704
	60 237
	29 000
	28 671
	50
	99

	Национальная оборона
	1 891
	1 887
	1 887
	1 291
	68
	68

	Правоохранительная деятельность
	2 923
	3 238
	2 406
	2 406
	82
	100

	Национальная экономика

	1 143
	1 143
	1 143

	100

	ЖКХ
	186 912
	160 730
	118 000
	117 348
	63
	99

	Образование
	389 028
	375 474
	174 000
	173 944
	45
	100

	Культура
	52 064
	53 450
	21 000
	20 249
	39
	96

	Здравоохранение и физкультура.
	105 041
	25 724
	8 140
	8 139
	8
	100

	Соц.политика
	6 967
	12 487
	6 700
	6 673
	96
	100

	Межбюджетные трансферты

	72 969
	37 487
	37 487

	100

	ИТОГО расходов
	802 528
	767 339
	399 763
	397 351
	50
	99

	Профицит(+), Дефицит(-)
	104
	-17 498
	7 491
	12 515

image1.png